
UCHWAŁA NR III/8/2024 
RADY MIEJSKIEJ INOWROCŁAWIA 

z dnia 4 czerwca 2024 r. 

zmieniająca uchwałę w sprawie określenia samorządowych jednostek budżetowych 
gromadzących dochody na wydzielonym rachunku dochodów, źródeł, z których 

dochody są gromadzone na tym rachunku, przeznaczenia dochodów oraz sposobu 
i trybu sporządzania planu finansowego dochodów i wydatków nimi finansowanych, 

dokonywania zmian w tym planie oraz ich zatwierdzania 

Na podstawie art. 223 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. 
z 2023 r. poz. 1270, 1273, 1407, 1429, 1641, 1693 i 1872) uchwala się, co następuje: 

§ 1. W uchwale nr XXXII/370/2017 Rady Miejskiej Inowrocławia z dnia 1 września 
2017 r. w sprawie określenia samorządowych jednostek budżetowych gromadzących dochody 
na wydzielonym rachunku dochodów, źródeł, z których dochody są gromadzone na tym 
rachunku, przeznaczenia dochodów oraz sposobu i trybu sporządzania planu finansowego 
dochodów i wydatków nimi finansowanych, dokonywania zmian w tym planie oraz ich 
zatwierdzania, wprowadza się następujące zmiany: 

1) w §2 w pkt 6 kropkę zastępuje się średnikiem i dodaje się pkt 7 w brzmieniu: 
„7) opłat za udział  dzieci i młodzieży w wypoczynku.”; 

2) w §3 ust. 1 otrzymuje brzmienie: 
„1. Dochody zgromadzone na wydzielonym rachunku mogą być 

przeznaczone na finansowanie kosztów wyżywienia, remontów, konserwacji 
posiadanego mienia, organizację wypoczynku dzieci i młodzieży oraz na 
finansowanie pozostałych kosztów związanych z funkcjonowaniem jednostki 
budżetowej, z wyjątkiem wynagrodzeń osobowych.”. 

§ 2. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 
   

Przewodniczący Rady Miejskiej Inowrocławia 
 
 

Patryk Kaźmierczak 
 

Id: C8C11926-7808-4F2B-897E-47BEE363ED5E. Podpisany Strona 1 z 2



Uzasadnienie do uchwały Nr III/8/2024 

Rady Miejskiej Inowrocławia 

z dnia 4 czerwca 2024 r. 

Zgodnie z art. 223 ust. 1 ustawy o finansach publicznych samorządowe jednostki 
budżetowe prowadzące działalność określoną w ustawie z dnia 14 grudnia 2016 r. - Prawo 
oświatowe gromadzą na wydzielonym rachunku dochody określone w uchwale przez organ 
stanowiący jednostki samorządu terytorialnego. Przepis ten zawiera otwarty katalog 
dochodów mogących stanowić wpływy  na wydzielony rachunek. Stosownie do 
art. 223 ust. 2 pkt 2 i 3 tejże ustawy organ stanowiący określa źródła, z których dochody 
gromadzone są na rachunku oraz przeznaczenie dochodów, z tym że dochody wraz odsetkami 
nie mogą być przeznaczone na finansowanie wynagrodzeń osobowych. 

Niniejsza zmiana polega na wpisaniu do katalogu źródeł dochodów, gromadzonych 
na wydzielonym rachunku, opłat za udział dzieci i młodzieży w wypoczynku oraz ujęciu 
organizacji tego wypoczynku w przepisie stanowiącym o przeznaczeniu dochodów. Szkoły 
podstawowe, dla których organem prowadzącym jest Miasto Inowrocław, organizują dla 
dzieci i młodzieży wypoczynek, szczególnie w formie półkolonii, zgodnie z art.92 a ustawy 
z dnia 7 września 1991 r. o systemie oświaty. W części wypoczynek dofinansowuje organ 
prowadzący. Rodzic lub opiekun dokonuje wpłaty na  rachunek szkoły z tytułu częściowej 
odpłatności za udział dziecka. Wprowadzenie przedmiotowych zmian usprawni 
gospodarowanie środkami  na organizację wypoczynku. 

 Inicjatorem wywołania uchwały jest Prezydent Miasta Inowrocławia. 

Rada Miejska Inowrocławia podjęła uchwałę zmieniającą uchwałę w sprawie 
określenia samorządowych jednostek budżetowych gromadzących dochody na wydzielonym 
rachunku dochodów, źródeł, z których dochody są gromadzone na tym rachunku, 
przeznaczenia dochodów oraz sposobu i trybu sporządzania planu finansowego dochodów 
i wydatków nimi finansowanych, dokonywania zmian w tym planie oraz ich zatwierdzania. 

Na 23 radnych w głosowaniu wzięło udział 23 radnych obecnych na sesji. 
Za przyjęciem uchwały głosowało 23  radnych, głosy przeciwne - 0, wstrzymujących się - 0. 

  
   

Przewodniczący Rady Miejskiej Inowrocławia 
 
 

Patryk Kaźmierczak 
 

Id: C8C11926-7808-4F2B-897E-47BEE363ED5E. Podpisany Strona 1 z 1


	UCHWAŁA NR III/8/2024 RADY MIEJSKIEJ INOWROCŁAWIA z dnia 4 czerwca 2024 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1
	zm. pkt 7 w § 1 pkt 1

	pkt 2 w § 1
	zm. ust. 1 w § 1 pkt 2


	§ 2
	Uzasadnienie


